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1. Formanden har ordet 

Som ny formand for landbosenior i Danmark med 12.000 medlemmer føler jeg, at det 

er en stor opgave at overtage med særdeles mange dygtige formænd gennem tiden. 

Sammen med en dygtig bestyrelse skal jeg gøre mit bedste for, at vi kan have en 

tredje alder med gode oplevelser  og til gavn for de lokale foreninger ud over hele 

landet. 

 

Bestyrelsen er startet med en stor og vigtig opgave, da vores mangeårige sekretær og 

kasserer, Kristian Kamp Justesen, har meddelt, at han holder til årsskiftet. Kristians 

syn er svækket og forventes at blive gradvist dårligere. Det giver især problemer i  

forbindelse med læse- og skærmarbejde. 

Har I et godt forslag til hans afløser, bedes I kontakte mig (se punkt 9). 

 

Om mig selv: Jeg købte min første gård, da jeg var 20 år, og har haft både køer og 

grise.  Mit virke uden for bedriften har været som medlem af bestyrelsen  i 

Nordsjællands Landboforening, deraf 14 år som formand, medlem af De danske 

Landboforeninger, medlem af repræsentantskabet i DLG, vurderingsinspektør for 

DLR gennem 14 år og formand for skatteankenævn, nu medlem af 

vurderingsankernævnet.  

Med glæde er jeg formand for landbosenior i Nordsjælland og har været det i 12 år. 

 

Privat er jeg gift med Rita og har tre børn. Vi bor stadigvæk på en gård på 28 ha. i  

Nordsjælland.   

 

Poul Jensen 
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2. Årsmødet 2019. 
I årsmødet den 25. og 26. marts på Pejsegården i Brædstrup deltog 260 medlemmer  

fra 55 ud af 60 klubber. Det er en utrolig flot opbakning til årsmødet. 

 

Efter frokosten bød formanden, Peder Chr. Ottosen, velkommen til årsmødet og en 

særlig velkomst til det nye medlem ”Familielandbrugets Seniorklub Thy-Mors” og til 

vore gæster, Martin Merrild fra Landbrug & Fødevarer og Ellen og Poul Agergaard, 

fra DanskeSeniorAgronomer.  

 

Formanden indledte med at udtalte følgende mindeord: 

Den 11. august 2018 fik vi besked om, at vores mangeårige formand, Povl Hansen, 

Hjørring, var afgået ved døden, 74 år gammel. 

Povl har næsten i alle årene, vi har kendt ham på formandsposten, lidt af en 

uhelbredelig sygdom. 

Povl var en fejder, næsten uden lige, men til sidst tog sygdommen helt over. 

Vi kom til at kende ham som Nordenfjordsbonden, Kvægbonden, Foreningsmanden, 

Familiemenneske, Vennernes ven. 

Skal vi rejse os op i et stille minde. 

TAK. 

 

Hvorefter der var generalforsamling (se punkt 3). 

 

Eftermiddagens foredrag blev holdt af  tidligere MF Søren Pind, der talte over emnet:  

Anekdoter og opbyggelige fortællinger fra 30 års virke for Danmark.  

Det var et fint foredrag, der blev tildelt mange rosende bemærkninger. 

 

Aftenfesten bestod af en fin 3-retters menu og vin ad libitum og underholdning ved  

sangeren Arne Lundenand, der til alles overraskelse havde taget sin søn André med. 

Fin, fin underholdning, der faldt i de flestes smag. 

Musikken under middagen og til dansen blev som sædvanlig leveret af Flemming  

Baade. 

 

Tirsdagens morgensamling var med højskoleforstander på Rude Strand Højskole, 

Carsten Holvad, der causerede over sange fra Højskolesangbogen. 

En rigtig god time med usædvanlig mange gode ord mellem sangene. 

 

Det afsluttende foredrag, Et liv som blind,  blev holdt af Jens Bromann, Skibby, 

Jens Bromann blev blind som 10-årig ved en vådeskudsulykke, og det var både 
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imponerende og rørende at høre om, hvordan man med så stort et handikap, kan føre  

et så indholdsrigt liv. 

 

Afslutningsvis præsenterede Chr. Mols, Mols Rejser, de planlagte rejser til Cuba i 

2020.                    

Herefter var der frokost og afrejse fra et yderst vellykket årsmøde. 

 

Landsforeningens bestyrelse har besluttet, at årsmødet 2020 afholdes på Pejsegården 

i Brædstrup mandag den 30. og tirsdag den 31. marts (sæt allerede nu X kalenderen). 

 

3. Generalforsamlingen 2019. 
Formanden, Peder Chr. Ottosen, bød velkommen og åbnede generalforsamlingen 

med at foreslå Ole Westergaard, Nordthy, Kris Thorhauge, Skive, Carsten Juelsgaard 

Madsen, Nr. Rangstrup og Jørgen Peter Rasmussen, Nordsjælland, som 

stemmetællere. De blev alle valgt. 

Herefter foreslog formanden Kristian Stausholm, Sydhavsøerne som dirigent. Han 

blev valgt uden modkandidat.   

 

Herefter aflagde formanden sin beretning for 2018, der kan læses på 

Landsforeningens hjemmeside.  

 

Sekretæren, Kristian Kamp Justesen, fremlagde regnskabet for 2018, der udviste et 

underskud på 38.682,- kr. 

 

Kontingentet for 2020 blev godkendt til uændret 750 kr. pr. klub. 

 

Forslaget om ændring af foreningens vedtægter blev godkendt.  

Herefter er foreningens navn: Landsforeningen LandboSenior, og det bestemmes, 

at der i lige år vælges 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant fra Øerne, og i ulige år 

3 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant fra Jylland. 

 

Under bestyrelsesvalget i det jyske område blev Birte Kristensen, Herning genvalgt 

og Martin Andersen, Østvendsyssel og Henning Ølgaard Bloch, Varde, nyvalgt.  

Kristian Stausholm, Sydhavsøerne, blev genvalgt som suppleant for Øerne for 1 år og 

Gudmund Katborg, Aabenraa, nyvalgt som suppleant for Jylland for 2 år. 

 

Poul Jensen takkede Peder Chr. Ottosen for hans mangeårige indsats i bestyrelsen.  
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Hele referatet fra generalforsamlingen kan læses i sit fulde omfang på 

Landsforeningens hjemmeside www.landbosenior.dk     

 

 

4. Konstituering. 
Landsforeningens bestyrelse har på sit møde den 9. maj 2018 konstitueret sig som 

følger: 

Formand  Poul Jensen  Nordsjælland. 

Næstformand Martin Andersen  Østvendsyssel 

Menigt medlem Birte Kristensen  Herning  

Do  Børge Jørgensen  Nordfyn 

Do  Henning Ølgaard Bloch Varde 
 

 

5. Rejser til Grønland i 2019. 
Som bekendt har Landsforeningen i samarbejde med Topas Travel tilrettelagt tre 

rejser til Grønland i 2019. 

 

Tur 1:   18. – 27. juni. Udsolgt 

Tur 2:     3. – 12. september. Udsolgt  

Ekstratur      4. -  13. juni. Lukket                                                                                                 

 

Tur 1 og 2 er fyldt op med 30 deltagere og tur 3 lukket med 11 deltagere. 

 

Vi er meget tilfredse med den store deltagelse og ønsker deltagerne en god rejse.   

 

 

6. Rejser til Grønland i 2020. 
I samarbejde med DanskeSeniorAgronomer og Mols Rejser har Landsforeningen 

planlagt to rejser til Cuba i 2020. 

 

Tur 2:  10. - 23. februar. 

Tur 1:  13. - 26. januar. 

 

Det er en spændende rejse til et meget anderledes land end vores vestlige lande. Men 

også et land under forandring, så nu har I muligheden for at opleve Cuba som det var 

og er. 

Pris pr. person i delt dobbeltværelse: Kr. 28.000,- inkl. helpension og entreer. 

 

Se programmet på Landsforeningens hjemmeside www.landbosenior.dk  

http://www.landbosenior.dk/
http://www.landbosenior.dk/
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Tilmelding og information: Christian Mols, Mols Rejser, telefon 7584 1212.   

 

 

 

7.  Lokale valg. 
Forårsmånederne er tid for generalforsamlinger, valg og nye folk på posterne. 

Landsforeningens sekretær ajourfører løbende en liste over lokale formænd og 

kontaktpersoner. Kontaktpersonen er den person, der modtager enhver form for post 

– elektronisk eller brevpost – fra Landsforeningen. Vedkommende må så sørge for at 

videregive posten til rette vedkommende. 

Vær venlig at sende en meddelelse på mail landsforeningen@landbosenior.dk til 

Kristian Kamp Justesen, hvis I har fået ny formand eller kontaktperson.   
 

  

8. Hjemmesiden. 
Der er fortsat mulighed for, at lokale klubber kan få deres egne sider på 

Landsforeningens hjemmeside www.landbosenior.dk  

Det er en god måde at præsentere klubben og dens aktiviteter på, og samtidig kan 

man være med til at inspirere andre klubber. Og så koster det kun 500,- kr. pr. år. 

Samtidig kan I få jeres egen mail adresse, f. eks. skive@landbosenior.dk   

Interesserede skal henvende sig til Neel Wolff (se punkt 9). 

 

De mange klubber, der allerede har deres egne sider, skal henvende sig direkte til 

Neel, når de ønsker ændringer til hjemmesiden og/eller sat nye programmer ind. 

 

Vi er i gang med at undersøge, om vi kan forbedre klubbernes hjemmesider, f.eks. 

ved at etablere en direkte adgang til egne sider og lave et elektronisk 

tilmeldingsmodul til møder og andre arrangementer. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:landsforeningen@landbosenior.dk
http://www.landbosenior.dk/
mailto:skive@landbosenior.dk
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9. Landsforeningens bestyrelse: 

 

Poul Jensen Tammosevej 86 48212770 42241715 

Formand  3320 Skævinge tammose@sol.dk 

 

Martin Andersen Rosenvangsvej 10 98951835  30905080 

Næstformand 9750 Østervrå mbholtet@dlgtele.dk  

 

Birte Kristensen Lerbjerg 7, Snejbjerg 97161225 21748455 

  7400 Herning eb@kristensen.mail.dk 

 

Børge Jørgensen Langelinie 46 20203259 

  5450 Otterup borgejorgensen7@gmail.com 

 

Henning Ø Bloch Troldhøjbakken 5 27640556 

  6800 Varde  henn.bloch@gmail.com 

 

Personale: 
Neel Wolff  Bæverdalen 19,  48250172 20116590      

Webmaster  3400 Hillerød hjemmesiden@landbosenior.dk 

 

Kristian K Justesen Grønningen 1   97441532 61768532 

Sekretær  7800 Skive  landsforeningen@landbosenior.dk 

 

Nyhedsbrevet er redigeret af Landsforeningens sekretær. 
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